
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.01 - C Budova Oddělení dlouhodobě 
nemocných“ (dále také zakázka). 

označené 
VZD/02/17 

Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 02/1:  
Prosíme o doplnění vyjádření dotčených orgánů a stavební povolení či případně jiný dokument. 
Odpověď: č. 02/1 
Dle stanoviska příslušného stavebního úřadu stavba nevyžaduje pro realizaci žádné opatření 
stavebního úřadu, viz. příloha 
 
Otázka č. 02/2 
Zadávací dokumentace uvádí (část 5.4): „U všech zadavatelem označených položek si zadavatel vyhrazuje 
právo podle § 46 zákona požádat účastníka o vysvětlení nabídky ve formě dalších dokladů - certifikáty, 
prohlášení o shodě/vlastnostech či dodatečné výpočty k účastníkem uvedeným výrobkům či vzorkům v 
nabídce tak, aby v případě jakýchkoliv pochybností mohla být nabídka účastníka řádně posouzena na 
soulad se zadávacími podmínkami resp. PD.“ V žádném položkovém rozpočtu jsme nenašli žádné 
označené položky. Prosíme o vyjasnění požadavku. 
Odpověď: č. 02/2 
Zadavatel tímto ruší ustanovení čl. 5.4 zadávací dokumentace bez náhrady. 
 
Otázka č. 02/3 
V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí požadavek na doložení technické specifikace do cenové nabídky 
pro vnější výplně otvorů a kontaktní zateplovací systém. Prosíme o vyjasnění, jaké druhy certifikátů 
event., které technické parametry mají být doloženy jako součást cenové nabídky. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v projektové dokumentaci je předepsáno velké množství těchto parametrů a 
případné vynechání některého z nich by mohlo vést k našemu vyloučení ze soutěže pro nesplnění 
technických podmínek, žádáme o zveřejnění přehledného seznamu posuzovaných parametrů například 
knihou specifikací nebo přehlednou tabulkou. Zadavatel má právo podle § 45 zákona 134/2016 Sb. 
požadovat předložení dokladů, musí však být přesně specifikováno jaké doklady, jakým způsobem. 
Neurčení minimálně výše uvedených minimálních technických parametrů, předepsaných k doložení, může 
vést k zmatečnému výběrovému řízení s následnými odvoláními nebo dokonce až k odebrání dotace z 
titulu nedodržení kvalitativních požadavků díla z hlediska Českých zákonů a norem platných v době 
provádění díla. Podle výše uvedených dotazů a jejich uveřejnění podle zákona. Tímto bude zajištěna větší 
transparentnost této veřejné soutěže s vyloučením diskriminace uchazečů. Rovněž žádáme o stanovení 
skutečnosti, zda mají být podklady doloženy v rámci nabídky účastníka nebo až před podpisem smlouvy. 
Odpověď č. 02/3 
Zadavatel zpracoval specifikaci požadovaných certifikátů, které musí účastník předložit v nabídce 
viz příloha. 
Parametry, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci a zadavatel je nezařadil do 
požadovaných certifikátů předloží účastník v nabídce takto: 



 

 
Plastové výrobky. 
Plastový systém s minimálním počtem 5 komor v rámu, 5komor v křídle, Stavební výška rámů 
otvorových výplní, bez použití rozšiřovacích profilů, Stavební hloubka rámů otvorových výplní, 
Stavební hloubka křídla otvorových výplní, Výztuž rámů otvorových výplní, Výztuž křídel 
otvorových výplní – okótovaným řezem navržené otvorové výplně s vyznačením požadovaných 
parametrů. 
 
Dveře, jimiž prochází úniková cesta, budou vybaveny kováním v souladu s ČSN EN 179, které 
umožňuje otevření uzamčených dveří zevnitř prostým stisknutím kliky (bez použití klíče a 
odemčení) nebo budou vybaveny kováním, splňující ČSN EN 1125 (horizontální madlo na obou 
křídlech přes celou šířku křídel, uvolnění dveří zevnitř musí nastat v době kratší než 1 s tlakem 
shora dolů nebo horizontálně ve směru úniku kdekoliv na madlo, bez použití klíče nebo jiného 
podobného předmětu) a opatřeny štítkem CE dle ČSN EN 14351, prokazujícím identifikaci daného 
výrobku jako celku, včetně specifikace technické třídy dle vhodnosti použití dle ČSN EN 14351 
(TZA.1, T-E.2) – CE štítkem a POV. 
 
Provedení kování – celoobvodové kování, Provedení otvorových výplní – křídla otevíravá, sklopná 
s mikroventilací nebo štěrbinovým větráním Výměna vzduchu podle vyhlášky 268/2009 Sb. v 
platném znění,  
Použití dorazového nebo středového těsnění u všech otvorových výplní, Nepřerušené těsnění 
funkční spáry okna  – technickým listem, technickou zprávou s popisem navrženého řešení. 
Provedení kování – celoobvodové kování, Provedení otvorových výplní – křídla otevíravá, sklopná 
s mikroventilací nebo štěrbinovým větráním Výměna vzduchu podle vyhlášky 268/2009 Sb. v 
platném znění,  
Použití dorazového nebo středového těsnění u všech otvorových výplní, Nepřerušené těsnění 
funkční spáry okna  – technickým listem, technickou zprávou s popisem navrženého řešení. 
 
Otázka č. 02/4 
V soupisu prací a dodávek obsahující výkaz výměr je uvedena položka „Demontáž výtahu vč. dveří“. 
Vzhledem k demontáži a možnému riziku, že některé součásti výtahu mohou být považovány za 
nebezpečný odpad. Prosím o bližší přiblížení daného výtahu, a dále také prosím o popis hloubky 
založení základových konstrukcí výtahu, který bude muset být dále odstraněn či případně informaci 
zdali již nějaká část výtahu nebyla demontována (tedy současný stav). 

69 965_17_01 Demontáž výtahu vč. dveří ( O )  - odvoz a 
likvidace 

sada   1,00000   0,00 

      

Odpověď č. 02/4 
Jedná se o nákladní výtah, hloubka dojezdu výtahu je 1000mm, předpokládá se vybourání 
výtahové šachty po úroveň podlahy šachty. Doporučuji prohlídku místa plnění. 
 
Otázka č. 02/5 
Soupis prací a dodávek obsahuje položku č. 53 (viz níže), která odkazuje na položku „X“ ve výkresu 
SO.01_08 avšak v přiloženém pohledu není zřejmé o kolik metrů se jedná, či jaký druh chráničky má 
být použit apod. Prosím o bližší specifikování dané položky. 

53 95_Ar_017_X Prodloužení vedení NN a sdělovacích kabelů, 
odstranění nefunkčních, kompletně dle PD - 
č.v. SO.01_08 - poznámka X 

sada   1,00000   0,00 

Odpověď č. 02/5 
Jedná se o převěs NN a nefunkčního( dle informací zástupce zadavatele) sdělovacího kabelu. Délka 
chráničky min průměru 40 mm je 3 m. Viz přiložené foto. Doporučuji prohlídku místa plnění. 
 

 



 

Otázka č. 02/6 
V soupisu prací a dodávek jsou u položek č. 25 a 26 vyžadovány minerální vaty s kolmým vláknem = 
lamela. Avšak v projektu o lamele není žádná zmínka, prosím tedy o vyjasnění, zdali je nutností použít 
minerální vatu s kolmým vláknem či se mají uvažovat běžné desky s podélným vláknem (vhodnější na 
nerovnější povrch). 

  622 31-3 Zateplení fasády 

  nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), 
přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny (1,15 m2/m2), přehlazení stěrky. Kontaktní 
nátěr a povrchová úprava omítkou podle popisu položky. 

  K ochraně hran na rozích budovy je zahrnuto 0,14 m rohových lišt na m2. 

25 622311735RV1 ... , minerálními deskami s kolmým 
vláknem, tloušťky 160 mm, zakončené 
stěrkou s výztužnou tkaninou,   

m2 73,52651   0,00 

      

26 622311736RT3 ... , minerálními deskami s kolmým 
vláknem, tloušťky 180 mm, kontaktní nátěr a 
silikonová omítka, 3,2 kg/m2 

m2 2 599,87733   0,00 

Odpověď č. 02/6 
Je nutné použít vatu s vlákny podélně orientovanými za dodržení předepsaných technických 
parametrů. 
 
Otázka č. 02/7 
V dokumentu SO.01_D_Technická zpráva_6xA4 je uvedeno následovné: „Stávající střešní prostor pod 
valbovou střechou se sbíjenými vazníky bude zafoukán foukanou izolací z minerálních vláken s požární 
odolností A2 minimální tloušťce 250 mm, lambda maximálně 0,045“, avšak v soupisu prací a dodávek se 
uvažuje s tloušťkou 220 mm. Prosím o vyjasnění daného rozporu vzhledem k značnému vlivu na cenu 
(rozdíl necelých 30 m3). 

 

  713 18 Izolace foukaná 

84 713181113R00 ...do střešních konstrukcí, minerální m3 207,90772   0,00 

    Vyříznutí otvoru v podkladu pro osazení stroje na foukání izolace, foukání a dodávka 
izolace. Zapravení vyřezaného otvoru. 

    SO.01_17 :          

    S7 :          

    Mezisoučet         

    (12,0*(41,95+34,95)+5,7*0,65)*0,22*1,02   207,90772     

Odpověď č. 02/7 
Je nutno dodržet tloušťku izolace dle PD: foukanou izolací z minerálních vláken s požární 
odolností A2 minimální tloušťce 250 mm, lambda maximálně 0,045. 
 

 

 

 



 

Otázka č. 02/8 
V soupisu prací a dodávek položka č. 123 uvádí v popisu velikost 550/1100, avšak ve výpisu plastových 
oken a dveří je uvedený rozměr 550/1150. Prosím o vyjasnění daného rozporu. 

123 P/05 D + M plastové okno 550/1100mm, kompletně dle 
výkresu SO.01_25 

ks     38,00000   0,00 

      

Odpověď č. 02/8 
Správná velikost oken je 550/1150mm 
 

Přílohy: 

− Stanovisko stavebního úřadu 
− Specifikace požadovaných certifikátů 
− fotodokumentace 

 
 
Ve Vyškově 31.7.2017 
 
 

…………………………………… 
Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 

 



Specifikace požadovaných certifikátů 

Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.01 - C Budova Oddělení dlouhodobě nemocných 
    

Popis Způsob prokázání 
Výrobce/výrobek/předložený 

certifikát 
(doplní dodavatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní 
zateplovací 

systém 
 
 

Kompletní zateplovací systém Evropské technické schválení ETAG 004 - ETA, POV   

Kompletní zateplovací systém Technologický předpis na údržbu a sanaci ETICS   

Kompletní zateplovací systém Cerifikace podle ETAG 004 - index šíření plamene po povrchu is = 
0,00 mm/min   

Kompletní zateplovací systém Osvědčení dodavatele pro provádění vnějšího KZS ETICS   

Zateplovací systém  bude vykazovat zvýšenou mechanickou 
odolnost 20J, odolnost proti krupobití HW 4 Mechanická odolnost proti nárazu - certifikát z nezávislé zkušebny   

Tmel na lepení izolantu Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Minerální armovací tmel s výztužnými vlákny na stěrkování 
izolantu plochy, prodyšnost pro vodní páry μ <= 35 Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Hydrofobní nátěr na soklovou část -  silikonový difůzní - 
hydrofobní transparentní nátěr, odolný proti alkáliím, 
mrazu a solím 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Izolant - XPS/ Perimetr Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výztužná síťovina Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   



 

Účastník vyplní tabulku a do v nabídce předloží výše požadované certifikáty. 

 
Kontaktní 

zateplovací 
systém 

 

Kotevní technika Evropské technické schválení (ETAG 014 s kategorií A,B,C,D,E), 
technický list výrobku   

Omítka -  S výztužnými vlákny s ochranou proti řasám a 
plísním formou fotokatalýzy, nasákavost W3- 0,04kg/m2, 
difuze vodních par V1. 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výplně otvorů  
- plastové 
výrobky 

Zdravotní nezávadnost Certifikát notifikované osoby   
Součinitel prostupu tepla rámů plastových otvorových výpní Uf 
- doložit certifikátem -  Uf ≤ 0,90 W/m2K  Certifikát notifikované osoby   
Provedení podkladového profilu – min 5 komor, spoj s rámem 
okna vytěsněn izolantem např. komprimační páskou. Z 
důvodu ošetření tepelného mostu v rizikové parapetní rovině 
zvýšen požadavek na součinitel prostupu tepla Upp - doložit 
certifikátem.  -  
Upp ≤ 1,1 W/m2K  
 

Certifikát notifikované osoby   

Zasklení otvorových výplní skly složenými ze tří (dvou) tabulí 
a s dvěma (jednou) komorami vyplněnými inertními plyny, 
zasklení dveří bude provedeno jako bezpečnostní, třída 
odolnosti P1A - Ug - doložit certifikátem. -  
Ug ≤ 0,54 W/m2K nebo takové aby vyhovělo požadavku na 
Uw ≤ 0,94  

Certifikát notifikované osoby   








	170731_VZD_č.02_ZC
	VZD/02/17

	170731_Specifikace vyžadovaných certifikátů_ZC
	Foto_SO01_poznámka_X_3m

		2017-07-31T15:39:15+0200
	Ing. Věra Seidlová




